

**Смета затрат
на реализацию проекта оснащения видеокамерами эвакуационных лестниц**

№п/п	Виды работ	Ед.изм.	Академика Павлова д.6 к.1			пр.Медиков д.10 к.1		
			Кол-во	Стоимость, руб.	Сумма, руб.	Кол-во	Стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	DS-7764NI-M4 IP ВИДЕОРЕГИСТРАТОР	шт	1	72 400	72 400	1	72 400	72 400
2	DS-I203(E) (2.8) IP ВИДЕОКАМЕРА 2MP	шт	27	8 190	221 130	117	8 190	958 230
3	HN-POE2081 PoE коммутатор	шт	3	7 800	23 400	13	7 800	101 400
4	HN-POE204 PoE коммутатор	шт	3	4 665	13 995	13	4 665	60 645
5	ЩМП ЩИТ НАВЕСНОЙ	шт	3	2 330	6 990	13	2 330	30 290
6	УТР 5Е 4Х2Х0,51 КАБЕЛЬ ВИТАЯ ПАРА	м	1 637,37	30	49 121	7 095,26	30	212 858
7	ВВГ-ПНГ(А)-LS 3Х1,5 КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ	м	157,89	69	10 895	684,21	69	47 211
8	Кабель-канал 15х10 мм	шт	270	30	8 100	1170	30	35 100
9	HN-PJBS01 МОНТАЖНАЯ КОРОБКА	шт	27	255	6 885	117	255	29 835
10	Крепеж и расходные материалы				16 667			16 667
11	Компьютер RASKAT Standart 700 (1 шт)				17 333			17 333
12	Видеокарта MSI NVIDIA GeForce RTX 3060 (1 шт)				13 000			13 000
13	6ТБ ЖЕСТКИЙ ДИСК (6 шт)				34 800			34 800
14	Межсетевой экран TP-LINK SafeStream ER605 (2 шт)				5 066			5 067
	Итого материалы:				499 781			1 634 835
15	Строительно-монтажные и пуско-наладочные работы				410 526			1 778 948
16	Транспортно-такелажные расходы				2 300			2 300
	Итого:				912 607			3 416 083
	Возможное удорожание стоимости в 2025 г. (10%)				91 261			341 608
	Стоимость, с учетом возможного удорожания стоимости в 2025 г.				1 003 868			3 757 691

Примечание: Основанием для расчетов является коммерческое предложение ООО "Балтмедиагрупп" от 01.04.2024г